
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
09 января 2024 г.                                                                                             № 02 

 
р.п.Чердаклы 

 
О принятии части полномочий по составлению проектов бюджетов 

поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за 
их исполнением, составлению отчётов об исполнении бюджетов поселений 

на 2024 год 

 
В соответствии с частью 4 статьи15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области решил: 

1. Предложить принять с 01.01.2024 по 31.12.2024 часть полномочий по 
составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, 
осуществлению контроля за их исполнением, составлению отчётов об 
исполнении бюджетов поселений от следующих муниципальных образований: 

-«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

-«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Калмаюрское сельское поселение»  Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

-«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

 -«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

 -«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

2. Администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области заключить соглашения о принятии с 01.01.2024 по 
31.12.2024 части полномочий по составлению проектов бюджетов поселений, 
исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за их 



исполнением, составлению отчётов об исполнении бюджетов поселений  с 
администрациями следующих муниципальных образований: 

-«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

-«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области; 

-«Калмаюрское сельское поселение»  Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

 -«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

 -«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области; 

 -«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024. 

 

 

Глава муниципального  
образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                            А.С.Клоков 

    
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


